
Protokół 
z posiedzenia Komisji ds. Gospodarki Finansowej  
i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Rady Miasta 
Ostrów Mazowiecka 

z dnia 30 sierpnia 2022r. 



 
Protokół 

z posiedzenia Komisji ds. Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – 
Gospodarczego przeprowadzonego dnia 30 sierpnia 2022r. pod 
przewodnictwem p. Ewy Orzechowskiej – Przewodniczącej Komisji 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

W posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – 
Gospodarczego wzięło udział  6 członków Komisji, w tym Radny p. Konrad Bogusław 
uczestniczył  zdalnie. Posiedzenie odbyło się z możliwością wykorzystania środków 
porozumiewania się na odległość.(Lista obecności dołączona do protokołu). 

Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli: 

Z-ca Burmistrz Miasta p. daniel Choinka 

Skarbnik Miasta – p. Wilczyńska Anna 

Proponowany Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad Komisji oraz zatwierdzenie 
protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XXXIII sesję Rady Miasta. 

3. Rozpatrzenie pism kierowanych do Komisji. 

4. Sprawy różne. 

AD 1 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska dokonała otwarcia posiedzenia 
Komisji. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum przedstawia proponowany 
porządek obrad, który został przyjęty w głosowaniu. 6 głosów „za” 0 głosów „przeciw” 
i 0 głosów „wstrzymujących się”. Nie zgłoszono uwag do protokołów z poprzednich 
posiedzeń. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że na posiedzeniu Komisji nie jest 
obecny Burmistrz Miasta lub Zastępca Burmistrza Miasta uznał, że jest to 
lekceważenie radnych. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że w miarę  możliwości 
będzie odpowiadała na pytania lub przekaże je Burmistrzowi Miasta. 

Radny p. Waldemar Pałys podkreślił, że radny p. Stanisław Dylewski wyrażał 
wyłącznie swoje zdanie.  

AD 2 

Podjęcie uchwał: 

a. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022r. 

b. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów 
Mazowiecka na lata 2022-2035. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska omówiła proponowane zmiany 
budżetowe zawarte w projekcie uchwały oraz poinformowała o autopoprawce, 



Zmiany dotyczą  głównie spraw oświatowych ( zwiększenie subwencji oświatowej, 
program „dwujęzyczność”, modernizacja placów zabaw) Skarbnik Miasta omówiła 
także m.in.  kwestię zaangażowania wolnych środków, wydatków na kuchnię miejską. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jaka suma zostanie przeznaczona na 
kuchnię miejską. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska  odpowiedziała, że zadanie to opiewa na 
kwotę  400 tys. zł. Poinformowała również o możliwości zamiany świadczeń 
finansowych na rzeczowe, dodała, że konkrety co do sposobu finansowania będą 
znane w 2023 r. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jakie rodziny mogą ubiegać się o 
świadczenie. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska powiedziała, że dochody rodziny nie 
mogą przekraczać określonego kryterium dochodowego. Przyznanie posiłki  
następuje na podstawie decyzji. Dodała,  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że osoby należące do kluby 
seniora nie muszą płacić za wyżywienie, mimo tego, że ich dochody przekraczają 
wyznaczony próg dochodowy. Zaznaczył, że rodziny korzystające z pomocy są 
przyzwyczajone do gotowego posiłku, przez co okazują bierność oraz brak 
zaangażowania rodzinnego, młode pokolenie nie będzie się miało od kogo nauczyć 
gotowania. Zaproponował, aby zmienić formę wydawanych posiłków i uzależnić ją od 
sytuacji poszczególnych osób. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska powiedziała, że z kuchni 
miejskiej mogą korzystać osoby starsze, samotne lub niepełnosprawne. Stwierdziła, 
że dla takich osób lepszą opcją jest dostanie gotowego posiłku. 

Radny p. Paweł Pecura zapytał się o kwestię tworzenia zadań inwestycyjnych 
w miejskich przedszkolach oraz zmniejszenie planowanych wydatków. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że inwestycje jakie 
zostały podjęte to modernizacja placów zabaw przy przedszkolu nr 2 oraz przy 
przedszkolu nr 3. Przekazała również informację o zmniejszeniu wydatków w 
stołówkach szkolnych co wynika z oszczędności. 

Radny p. Paweł Pecura zapytał na czym dokładnie będzie polegał program 
„dwujęzyczność”. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że program 
„dwujęzyczność” jest dedykowany dla przedszkoli i będzie realizowany przez 3 lata. 
Wyjaśniła, że będzie on polegał na nauce poprzez zabawę. Miasto wykupi 
odpowiednie licencje dla dzieci nauczycieli i rodziców. 

Radny p. Paweł Pecura spytał czy rodzice mają finansowy udział w realizacji 
programu. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że środki na ten projekt 
zapewnia Miasto. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska w związku z wyczerpaniem 
tematu dyskusji poddała pod głosowanie celem zaopiniowania kolejno projekty 
uchwał: 



a. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022r. 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

b. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów 
Mazowiecka na lata 2022-2035. 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

Informacja o stanie realizacji inwestycji przyjętych do planu na 2022r. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czemu budynek, który został zakupiony 
wraz z działką zostanie poddany do rozbiórki. Przypomniał, że w chwili zakupu działki 
radni byli zapewniani, że istniejący tam budynek będzie wykorzystany podczas 
budowy nowej szkoły. Radny przypomniał, że  mówił wtedy, iż  ten budynek nie 
będzie spełniał wymogów, które  powinien spełniać obiekt oświatowy. Przypomniał, 
że podawał również przykład budynku na ul. Stacyjnej, który planowano w czasie gdy 
burmistrzem był p. W. Krzyżanowski, zaadaptować na cele  mieszkaniowe, wtedy 
również okazało się, że nie będzie to możliwe. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał się jakich rozmiarów jest działka 
zakupiona pod budowę nowej szkoły. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka poinformował, że powierzchnia działki 
wynosi 4908 m2. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka odpowiedział, że była koncepcja , aby 
zaadaptować budynek istniejący na działce. Obecnie okazało się że budynek nie 
spełnia odpowiednich warunków do adaptacji pod szkołę i będzie rozbierany. 
Obecnie jest analiza czy można zaadaptować fundamenty. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska spytała się na jakim etapie są 
prace budowlane. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka odpowiedział, że na ten moment rozebrane 
są fundamenty po starej szkole. Przypomniał, że rozbiórka budynku stojącego na 
działce była w planie już w 2021r. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jaki jest koszt rozbiórki i kto go 
sfinansuje. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel powiedział, że cała inwestycja budowy szkoły 
wynosi 48 mln zł. Zaznaczył, że w tę kwotę wliczają się koszty rozbiórki 3 budynków, 
budowa parkingu itp. 

Radny p. Paweł Pecura zapytał jaki jest termin realizacji remontu dróg m.in. ul. 
Artyleryjskiej. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka odpowiedział, że jest to inwestycja 
dwuletnia od momentu podpisania umowy. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się do Zastępcy Burmistrza z pytaniem 
czy Miasto będzie budować drogę na ul. Działkowej. Zaznaczył, że na tym terenie nie 
ma nawet chodnika. 

Z-ca Burmistrza poinformował, że sprawa odwołania u Wojewody jest już od 3 



lat w związku z tym miasto nie otrzymało pozytywnej decyzji na budowę drogi. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zwróciła się do Zastępcy 
Burmistrza p. Daniela Choinki z pytaniem o przebieg inwestycji zakrycia rowu na 
odcinku ul. Prusa – Sikorskiego. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka odpowiedział, że Miasto jest na etapie 
opracowywania projektu. 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się z prośbą o rozszerzenie projektu tak, 
aby rowy zostały również przykryte w dalszej części Miasta / odcinek od ul. 
Sikorskiego przez ogródki działkowe/. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka poinformował, że projekt obejmuję odcinek 
o długości 1.3 km. Zaznaczył, że wszystko będzie robione etapami. 

Przewodnicząca p. Ewa Orzechowska stwierdziła, że Komisja przyjęła 
przedstawione informacje o stanie realizacji przyjętych do planu na 2022r. 

AD 4 

Przewodnicząca  p. Ewa Orzechowska poinformowała o dwóch pismach 
kierowanych do Komisji w sprawie nadania nazwy ul. im. Gen. Jasińskiego oraz 
podniesienia stawki podatków. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska przedstawiła analizę stawek podatków w 
Ostrowi Mazowieckiej na tle pobliskich miast. Zasugerowała, aby podnieść stawki 
podatków od nieruchomości oraz środków transportu. Zaznaczyła, że obecnie 
obowiązujące stawki pochodzą z 2019r. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy są mieszkańcy, 
którzy zalegają z płatnością podatków. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że suma zaległości w 
podatkach wynosi ponad 2 mln 800 tys. zł. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy Miasto przeprowadzało rozmowy z  
grupami społecznymi, których bezpośrednio dotyczy wzrost stawki podatków. Obawia 
się, że mieszkańcy zaczną zakładać firmy w miastach, w których jest taniej. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że Urząd Miasta nie ma obowiązku konsultacji 
w sprawie podnoszenia stawek podatkowych. Zaznaczyła, że podatnik sam decyduje 
gdzie zarejestruje swoją działalność. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska oświadczyła, że Radni zapoznali 
się z pismami kierowanymi do Komisji. Komisja nie wniosła uwag co do propozycji 
nadania nazwy nowej ulicy w mieście. 

AD 5 

Radny p. Paweł Pecura zwrócił się z prośbą o częstsze uzupełnienie 
pojemników z torebkami na psie odchody. Zauważył również problem z małą 
pojemnością oraz niską jakością koszy na ul. Kościuszki. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka zapewnił, że nowe kosze pojawią się w 
wyznaczonych miejscach. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czemu Inspektor z Nadleśnictwa Ostrowi 



Mazowieckiej nie został zaproszony na spotkanie ze Związkiem Łowieckim. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka odpowiedział, że Nadleśnictwo zostało 
zaproszone a na spotkaniu pojawił się leśniczy do spraw łowiectwa. 

Radny p. Stanisław Dylewski w imieniu mieszkańców zapytał czy została 
podjęta decyzja w związku z budową nowej stacji paliw. 

Z-ca Burmistrza poinformował, że inwestor otrzymał odmowę. 

Radny p. Stanisław Dylewski powiedział, że Miasto powinno zająć się sprawą 
pustostanu po sklepie „Stodoła”. Teren znajduję się w centrum Miasta a właściciel nic 
nie robi z nakazu rozbiórki 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka poinformował, że jest to własność prywatna i 
Miasto nie może ingerować w sprawy z nim związane. 

Radny p. Stanisław Dylewski spytał się również o proces w sprawie znalezienia 
osoby, która niszczy plac zabaw przy Miejskim Domu Kultury. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka powiedział, że Policja umorzyła sprawę. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy zostanie utworzone połączenie 
autobusowe do Ostrołęki. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel odpowiedział, że kursują autobusy, które przejeżdżają 
przez Ostrów Mazowiecką i jadą do Ostrołęki. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała od kiedy będzie można 
podłączyć się do światłowodów. 

Z-ca Burmistrza p. Daniel Choinka odpowiedział, że ze światłowodów można 
już korzystać. Podkreślił, że trzeba zadzwonić do firm, które udzielą odpowiednich 
informacji. 

Radny p. Stanisław Dylewski zasugerował, aby wymienić oświetlenie miejskie 
na energooszczędne, dzięki któremu Miasto mogłoby zaoszczędzić. 

Więcej głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodnicząca Komisji 

Ewa Orzechowska 

Sporządziła: 

Katarzyna Kowalczyk -Pomoc administracyjna – stażystka 


